dağıtılıyordu.46 Bunlar daha sonra halka zulüm etmeye başladılar. Tımar sistemi, Filistin

43 Suriye Vilayeti Salnâmesi, Sene 1291, s.63.
44 Avad, Mukaddime, s.21.
45 Yusuf Sami, Tarih-ü Filistin, s.156.
46 Geniş Bilgi için bkz. Ayn Ali Efendi, Kanunnâme-i Al-i Osman 1018/1609,Haz. Hadiye Tuncer, Ankara
1962, s.24–31.

Fransız elçisi De La Forest arasında ilk antlaşma da imzalanmıştır. 277

Bu yakınlaşma sonucunda 1535’de Fransa’ya verilen ilk kapitülasyon (ayrıcalık)

ile birlikte kutsal yerlerin himayesi bu ülkeye bir hak olarak tanınmıştır. 278

Birinci Ahmet Döneminde 1012/1604 yılında Fransa ile yapılan bir anlaşmanın 5.

maddesinde: “Kudüs’te oturup Kamâme Kilisesinde ayin icrâ eden rahiplerin orada tam bir

emniyet ve huzur içinde oturabilecekleri, istedikleri yere gidebilecekleri, tecavüze

275 Nurettin Polvan, Türkiye’de Yabancı Öğretim, İstanbul 1952, s.49- 50.

1901 tarihine gelindiğinde, bu konu ile ilgili olarak Osmanlı Hariciye Nezareti’nin

Alman Sefaretine de tebliğde bulunması üzerine, sefaret 9 Nisan 1902’de mevcut Alman

müesseslerinin bir cetvelini hazırlayarak resmen tanınmaları için Bâb-ı Âli’ye takdim

etmiştir.367

Sonuç olarak 1311/1893 yılında sayısı 8 olan Alman okulları368 1902 yılında 11’e

yükselmiş369 1905 yılında ise Kudüs’teki Alman okullarının sayısı 14’ü bulmuştur370 (Tablo

2.10 bkz.).

364 Geniş Bilgi İçin bkz. Ortaylı, Osmanlı İmparatorluğunda Alman nüfuzu s. 53.

Yıl Okul Sayısı Öğrenci Sayısı
Kız Erkek Toplam

1311/1893372 8 245 504 749
1322/l905373 14 - - 1428

Ayrıca bu okullarda öğrenim gören öğrencilerin sayısı detaylı bir şekilde aşağıdaki

tabloda verilmektedir.

3.4. Öğretim Kadrosu

Haklarında en detaylı ve en geniş bilgiye sahip olduğumuz 14 okulda 1322/1905

yılında görev yapan öğretmen sayısı 53 olup, bu konu ile ilgili daha ayrıntılı bilgi aşağıdaki

tabloda verilmiştir.374 (Tablo 2.12 bkz.)

Tablo 2.12
Kudüs’teki Alman Okullarında Öğrenci ve Öğretmen Sayıları

Okulun İsmi ve
Bağlı Bulunduğu

Cemiyet

Okulun Derecesi
ve Tahsil Süresi

Eğitim
Zamanı